
  

 

 

 

 

 

 

 
Výzva k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 

ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

 

 

 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Sekce Ústřední pozemkový úřad, jako zadavatel veřejné 
zakázky, Vás v souladu s ustanovením   § 25 a § 38 zákona, jako zájemce o veřejnou zakázku s názvem 
„Protipovodňová opatření v k.ú. Lhotka u Zlína“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  
 

vyzývá 
 

k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace. 
 

 
 
Zadavatel využívá svého práva nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením osobou dále uvedeného poradce.  
 
Poradce přitom splňuje požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a jakkoliv se předmětného 
zadávacího řízení neúčastní. Poradci zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné 
zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení 
námitek.  

 

 

 

 

 

Zadavatel:  
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství, Sekce Ústřední 
pozemkový úřad  

 

 
Název veřejné zakázky:  
„Protipovodňová opatření v k.ú. Lhotka u Zlína“ 

Sídlem: Těšnov 17, 117 05 Praha Evidenční číslo VZ: 17117/2012-MZE-13303 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Vítkem, MBA, 
vrchním ředitelem Sekce 
Ústřední pozemkový úřad 

Druh zadávacího řízení:  
Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce  

IČ: 00020478 dle § 25 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“)   



  

 

 

I. Identifikační údaje zadavatele a odborného poradce  

 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Odbor: Sekce Ústřední pozemkový úřad 

Sídlo zadavatele: Těšnov 17, 117 05 Praha 1 

IČ/DIČ 000 20 478 / není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Jaroslav Vítek, MBA, 

vrchní ředitel sekce Ústřední pozemkový úřad  

Telefon: +420 221 812 479  

E-mail: jaroslav.vitek@mze.cz 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Lubomír Holubec, 

ředitel Pozemkového úřadu Zlín 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Telefon/fax: +420 577 653 611/+420 577 653 651 

dále jen „zadavatel“  

   

 
Identifikační údaje odborného poradce 

 
Eurotender s.r.o. 

Sídlo Jiřího náměstí 4/I, 290 01 Poděbrady  

IČ  27068111 

Osoba oprávněná jednat : Ing. Petr Hrubý - jednatel;  Ing. Jaroslav Hájek - jednatel  

Telefon/fax +420 325 611 932 / +420 325 611 934 

E- mail info@eurotender.cz 

Elektronické podání nabídek www.egordion.cz/nabidkaGORDION 

dále jen „odborný poradce“  

   

 
II. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky a jeho technická specifikace 
 

Název veřejné zakázky:           „Protipovodňová opatření v k.ú. Lhotka u Zlína“ 
Veřejná zakázka na:                  stavební práce 
 
 
Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky :  
 

Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce je výstavba protipovodňových a 
protierozních ochranných prvků. Ty sestávají z ochranné nádrže, přístupové polní cesty k nádrži, 
přehrážek na přítoku, záchytných a svodných prvků, propustků a interakčních prvků.  

 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky  
 
 Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty a provozní 

soubory: 

mailto:jaroslav.vitek@mze.cz
mailto:info@eurotender.cz
http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION


  

 

 
SO 1  Ochranná nádrž ON  
Ke snížení povodňových průtoků z přívalových srážek a pro zachycení erozních splavenin je na 
Hostišovském potoce navržena protipovodňová suchá retenční nádrž. Stavba zahrnuje výstavbu zemní 
hráze s přelivným a výpustným zařízením.  
Účel nádrže – ochranná nádrž s protipovodňovou funkcí 
Typ nádrže – suchá nádrž 
Základní parametry nádrže: 
Délka koruny hráze:   67,00 m   
Max. výška hráze:  4,80 m 
Plocha max. hladiny:  0,79 ha 
Ochranný retenční objem: 11 304 m3 
Celkový objem nádrže:  14 129 m3 
Délka přelivné hrany:  16 m 
 
SO 2  Příčné přehrážky na přítoku k ON 
K akumulaci přívalové vody budou ve stávajícím korytě nad i pod nádrží osazeny srubové přehrážky a 
dřevěné prahy, umožňující zachycení splavenin a jejich odstraňování. 
 
V rámci realizace SO 1 a SO 2 bude provedena výsadba 48 ks nových stromů. 
 
SO 3  Záchytné průlehy ZPRU 1,2,3,4 
Řeší rozdělení jednotlivých povodí na segmenty s odvedením takto soustředěné povrchové vody 
pomocí svodných prvků viz SO 5 do Hostišovského potoka.  
 
SO 4  Záchytný příkop ZP 1 
Záchytný příkop se nachází v blízkosti zastavěné části obce podél polní cesty a navazuje na stávající 
cestní příkop, který je zaústěn do dešťové kanalizace. 
 
SO 5  Svodné prvky SP 1,2,3,4,7,8 
Účelem svodných prvků je odvedení vody z navrhovaných záchytných průlehů do Hostišovského 
potoka. 
 
SO 8  Přístupové komunikace C 18, C 21 a část C 20 
C 18 je navržena jako vedlejší polní cesta. V začátku úpravy je napojena na stávající sjezd z místní 
komunikace Lhotka – Chlum. Z důvodu nedostatečné šířky parcely je řešena jako kolejová 
z betonových prefabrikátů v délce 698 m o šířce jízdního pruhu 2,4 m a krajnicemi zpevněnými 
štěrkodrtí v šířce 0,25 m. Návrhová rychlost je 20 km/hod., třída dopravního zatížení VI, návrhová 
úroveň porušení vozovky D2, příčný sklon podloží 3%, příčný sklon povrchu 1,5%. V místech výhybny a 
ostrých oblouků budou prefabrikáty nahrazeny asfaltobetonovým povrchem v celé šířce vozovky. 
Těleso cesty je odvodněno drenážním potrubím s vyústěním do silničního propustku. 
Část C 20 je dalším pokračováním polní cesty C 18 s napojením na přístupovou komunikaci  C 21, 
délka je 151 m. Parametry i konstrukční řešení jsou totožné jako u C 18. 
C 21 v délce 246 m slouží k zpřístupnění přilehlých pozemků a pro přístup ke hrázi ochranné nádrže. 
Parametry a konstrukce vozovky jsou totožné s C 18 a částí C 20. Těleso komunikace je odvodněno 
drenážním potrubím do záchytného žlabu s opevněným vyústěním do příkopu, který je zaústěn do 
svodného prvku, odvádějícího vodu do retenčního prostoru ochranné nádrže. 
 
 
 



  

 

SO 9  Propustky TP 10,11,14, 15,16,17,18,19,20 
Trubní propustky jsou navrženy k převedení vody z příkopů a průlehů pod cestami. Jsou navrženy 
z železobetonových trub o světlosti DN 400 mm. 
Záchytné žlaby (TP 10, 20) slouží k odvedení vody z povrchu komunikace. Jsou 
navrženy železobetonové monolitické obdélníkového profilu 400x500 mm s ocelovým pojezdným 
roštem.  
 
SO 10  Interakční prvky IP 1,4,5 
IP 1 se nachází v místě stávajícího břehového porostu Hostišovského potoka. V lokalitě bude 
provedena probírka stávajícího břehového porostu s doplněním o 153 stromů a 289 křovin. 
IP 4 navazuje na stávající zeleň podél nově budované polní cesty C 21 a doplňuje ji o 52 stromů a 84 
křovin. 
IP 5 navazuje na stávající zeleň podél nově navržené části polní cesty C 20 a doplňuje ji o 188 stromů 
a 52 dřevin. 
  

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky stanovuje projektová dokumentace vypracovaná projekční 
společností AgPOL s.r.o. se sídlem Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc, jejíž součástí jsou i výkazy výměr 
a technické specifikace (podmínky).  
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je:  
 

 geodetické vytýčení osy komunikací a pozemků pro komunikace a záchytnou hráz, dále vytýčení příčných 
přehrážek, záchytných průlehů, svodných prvků, interakčních prvků, trubních propustků 
a záchytného příkopu ZP1 před zahájením realizace stavebních prací  

 geodetické zaměření skutečného provedení díla v šesti vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a 
v jednom digitálním vyhotovení (soutisk mapy KN se zaměřením skutečného provedení stavby).  

 vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních v grafické 
(tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení 

 předání stavebního deníku 

 předání dokladů o výsledcích zkoušek 

 předání certifikátů, prohlášení o shodě použitých materiálů, doklad nebo prohlášení o způsobu likvidace 
odpadů 

 doklad o nakládání s přebytečnou zeminou 
 
Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí dodávky stavby dále zejména, nikoliv však 
výlučně: 
 

 zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla 

 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla 

 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě 

 ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí 

 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 
vyměřených poplatků a nájemného 

 zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění a uvedení do původního stavu po 
ukončení stavby, náhrady za dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé stavby a poplatky za uložení 
odpadů na skládku 

 zajištění dopravního značení k dopravním omezením vč. případné světelné signalizace, jejich údržba a 
přemisťování a následné odstranění 



  

 

 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních 
nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla 

 zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení, nebo jiných dokladů 

 respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to zejména vedením přehledu o 
případně vytěžené ornici a o nakládání s ní při respektování zásad její ochrany 

 zajištění vytýčení a ochrany podzemních inženýrských sítí uvedených v projektové dokumentaci, a to na 
vlastní náklady zhotovitele  

 
Při realizaci předmětu veřejné zakázky je nutné mimo jiné dodržet podmínky souhlasu s provedením ohlášené 
stavební úpravy a Stavebních povolení vztahující se k této veřejné zakázce. Uvedená Stavební povolení jsou 
přílohou technické části zadávací dokumentace.  
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky ve smyslu § 47 zákona podle referenční klasifikace (CPV):  
 

                         45233000 - 9  Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace  
                     45246400 - 7  Prevence záplav 
 
 
Podrobné informace o předmětu veřejné zakázky, zadávacích podmínkách včetně požadavků na 
prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez DPH):                    17.578.811,- Kč bez DPH 
(slovy: sedmnáct milionů pět set sedmdesát osm tisíc osm set jedenáct korun českých) 
 

 
 

III. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace 
 

Zadávací dokumentace je přístupná po dobu 24 hodin denně na internetové adrese: 
www.egordion.cz/nabidkaGORDION u výše uvedené veřejné zakázky. 
 
 

IV. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace (tj. vč. jejích 
příloh).  
 
Žádost o dodatečné  informace (dotazy)  k zadávací dokumentaci  je dodavatel povinen doručit  v písemné 
podobě (možno i formou e-mailové pošty) odbornému poradci zadavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům, aby žádosti o dodatečné  informace k zadávacím podmínkám byly na adresu odborného 
poradce zadavatele doručeny  nejpozději 6 pracovních dnů  před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Odborný poradce zabezpečí uveřejnění dotazů i odpovědí na položené dotazy nejpozději do 3 pracovních 
dnů způsobem, jakým poskytl přístup k zadávací dokumentaci, tj. dálkovým přístupem po dobu 24 hodin 
denně na internetové adrese: www.egordion.cz/nabidkaGORDION u výše uvedené veřejné zakázky.  
 
Nabídky podané uchazeči musí být v souladu s takto uveřejněnými případnými změnami. 

http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION
http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION


  

 

     Adresou pro doručení žádostí o dodatečné informace  je:  
 

Eurotender s.r.o. 
 Jiřího náměstí 4 / I, 
 290 01 Poděbrady 
 kontaktní osoba : Ing. Jaroslav Hájek              
 tel.: +420325 611 932        
 Fax: +420325 611 934        
 e-mail: info@eurotender.cz 

 
 
 
  V.       Lhůta  a místo pro podání nabídek 
 
 

a) Nabídky podávané elektronickými prostředky: 
 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek elektronickými prostředky. 
 
Lhůta pro podání nabídek:    
 
Datum:  19.3.2012            
 
Hodina:    10,00 hod. 
 
Elektronická adresa pro podání nabídek:     www.egordion.cz/nabidkaGORDION 
Uchazeč, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky 
držitelem kvalifikovaného certifikátu. Uchazeč je povinen podat nabídku prostřednictvím uvedené 
kontaktní osoby viz níže a uvedeného elektronického kontaktu. 
 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i uchazeči povinni používat, při využití elektronických 
prostředků, výlučně elektronické prostředky dle § 149 zákona. 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí  nabídky bylo čestné prohlášení uchazeče s uvedením 
kontaktní osoby pro podání nabídky včetně elektronického kontaktu (e-mail) pro budoucí 
komunikaci v rámci zadávacího řízení.  
 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím 
elektronických kontaktů uvedených v nabídkách dodavatelů, příp. prostřednictvím jejich datových 
schránek. 
Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě 
kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při 
styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Uchazeč je oprávněn podat nabídku 
prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby. 
Nabídka nesmí přesáhnout velikost 20 MB. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím 
akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF 
nebo PNG3. Uchazeč musí být připojen k síti Internet (Microsoft Internet Explorer verze 6.0 a vyšší), u 
kterého je nutné mít povolen Java Script.  

 
 

mailto:info@eurotender.cz
http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION


  

 

b) Nabídky podávané v listinné podobě 
 
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v  1 originále v písemné podobě a 1x na 
vhodném médiu v elektronické podobě (např. CD; musí obsahovat elektronickou formu kompletní 
nabídky vyjma dokladů a dokumentů k prokázání splnění kvalifikace), v uzavřené obálce, která musí 
být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

 
„Protipovodňová opatření v k.ú. Lhotka u Zlína“ 

 
a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky 
uchazečů. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 
71 odst. 6 zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí 19.3.2012 v 10,00 hodin. 
 
Nabídky musí být doručeny odbornému poradci zadavatele na adresu:  
 
Eurotender s.r.o., 
Jiřího náměstí 4 / I, -  
290 01 Poděbrady 
 
a to v pracovních dnech od  8,00 hod.  do  14,00 hod. po celou lhůtu  pro podání nabídek v 
poslední den lhůty pouze do 10,00 hod. 
 

 
 VII.    Otevírání obálek s nabídkami 
 
1. Termín otevírání obálek s nabídkami 
  

Zadavatel vyrozumí uchazeče, způsobem jakým poskytl zadávací dokumentaci, o termínu otevírání 
nabídek, v souladu s § 71 a § 72 zákona, ve znění pozdějších předpisů, nejméně 5 pracovních dnů před 
otevíráním nabídek. 

 

VIII. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů 
dodavatele.  
 
1.1. Základní kvalifikační předpoklady 
 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec 1 písmeno a) 
až k) zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 
příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované veřejným zadavatelem. Splnění základního 
kvalifikačního předpokladu podle § 53 odstavec 1 písmeno l) a m) prokazuje dodavatel čestným 
prohlášením s přiloženými zákonem stanovenými seznamy. Pokud se na dodavatele některý základní 
kvalifikační předpoklad podle § 53 odstavec 1 písmeno l) a m) nevztahuje, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení, popřípadě pouze uvede, že se na něj tato zákonná povinnost nevztahuje. V takovém 
případě se na něj nevztahuje ani povinnost předkládat příslušné seznamy.  

 



  

 

1.2.  Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce , který předloží: 
 

a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 
 
b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání 

předloží výpis z živnostenského rejstříku, nebo živnostenské listy v rozsahu odpovídajícím předmětu 
plnění veřejné zakázky, tj.:  

 
 živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování 
 

 živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výkon zeměměřických činností 
 
 živnostenské oprávnění pro výsadbu zeleně – tj. živnost volná, předmět podnikání  Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách  1 až 3 živnostenského zákona  (obor - 
Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost) 

 
 

c) dle § 54 písm. d) zákona - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů 

 
Dodavatel, jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost, předloží:  

 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, pro obor Dopravní stavby 

 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, pro obor Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství 

 

 Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 14 dle 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) tohoto zákona. 

 
 Dodavatel je současně povinen předložit v nabídce prohlášení, podepsané osobou oprávněnou 
jednat jménem, či za dodavatele, ve kterém uvede, zda osoba, jejímž prostřednictvím některou ze 
shora uvedených odborných způsobilostí zabezpečuje (odpovědný zástupce), je zaměstnancem 
dodavatele, příp. členem jeho statutárního orgánu nebo je v jiném vztahu k dodavateli.  

 
 
2. Zadavatel požaduje prokázání ekonomických  a finančních kvalifikačních předpokladů a dále i 
technických kvalifikačních předpokladů.   
 



  

 

 
2.1. dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona  
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 55 odst. 3 písm. a) zákona: 
 
Dodavatel předloží platnou pojistnou smlouvu, nebo platný pojistný certifikát, jejichž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné 
částky pro tento druh pojištění a délka pojištění.   

 

 Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 55 odst. 3 písm. b) zákona: 
 
 Dodavatel  prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu předložením platné 

pojistné smlouvy, nebo platného pojistného certifikátu  jejichž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrné splnění níže uvedené úrovně 
kvalifikačního předpokladu 

 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 
rovnocennými doklady, avšak zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout.  
V případě, že dodavatel bude prokazovat kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, musí z předložené 
pojistné smlouvy vyplývat, že je možné uplatnit pojistné plnění za způsobené škody třetí osobě jiným 
subjektem (tj. dodavatelem) než pojistníkem. V opačném případě by dodavatel splnění kvalifikace 
prostřednictvím subdodavatele neprokázal.  

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud má ke dni podání nabídky 
uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši odpovídající pojistné částce 
minimálně 17.000.000,- Kč (slovy : sedmnáct milionů korun českých). 

 
 
2.2. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona   
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých dodavatelem za 
posledních 5 let s uvedením jejich předmětu a doby poskytnutí. Přílohou seznamu musí být 
osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací.  

 
Osvědčení objednatelů musí obsahovat tyto údaje:  

 
- název objednatele 
- název zhotovitele (dle výpisu z obchodního rejstříku, příp. jiné obdobné evidence) 
- druh stavebních prací 
- dobu a místo provádění stavebních prací 
- cenu stavebních prací 

      - prohlášení objednatele o řádném a odborném provedení díla 
- podpis osoby oprávněné jednat za objednatele včetně otisku razítka 

 



  

 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 

 

 Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
obdobných významných zakázek a osvědčení objednatelů, z nichž bude patrné splnění níže 
vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných stavebních 
prací provedených za posledních 5 let a doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění 
těchto prací, prokáže, že realizoval (dokončil) alespoň 3 stavby vodních děl vymezené v § 55 
odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu každé z nich ve výši minimálně 13.000.000,- Kč 
bez DPH  (slovy: třináct milionů korun českých). 

 
Zadavatel neuzná jako dostatečnou kvalifikaci v tomto kvalifikačním předpokladu, pokud 
dodavatel předloží osvědčení na jinou stavbu vodního díla. 

 
V případě, že dodavatel předloží pro splnění kvalifikačního předpokladu osvědčení o řádném 
plnění zakázky na rozsáhlejší stavbu, která zahrnuje více stavebních objektů, z nichž ne všechny 
odpovídají požadavkům zadavatele na prokázání kvalifikace, je nutné uvést ceny jednotlivých 
stavebních objektů tak, aby bylo jednoznačné, zda dodavatel kvalifikační předpoklad splňuje. 

 
 

2.3.   dle § 56 odst. 4 zákona   
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 
 Dodavatel předloží certifikát systému řízení jakosti dle norem řady ČSN EN ISO 9000 a certifikát 

systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci OHSAS 18001 vydaný podle 
českých technických norem akreditovanou osobou.  

 
 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona:  

 
 Předložení dokumentů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního 

předpokladu. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. 
Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona:  

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží platný certifikát systému 
řízení jakosti řady ČSN EN ISO řady 9000 a platný certifikát systému managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci OHSAS 18001 pro obor provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování 

 



  

 

2.4.     dle § 56 odst. 5 zákona   
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního 
prostředí (EMAS) nebo certifikátu řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaného podle 
českých technických norem řady ČSN EN ISO 14000 akreditovanou osobou. 

 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 

 
 Předložení dokumentů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního 

předpokladu. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. 
Veřejný zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění řízení 
z hlediska ochrany životního prostředí.  

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

 
 Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má zavedený systém řízení z hlediska 

ochrany životního prostředí (EMAS) odpovídající požadavkům normy řady ČSN EN ISO 14000. 
 

IX. Údaje o hodnotících kritériích 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. a) zákona 
nejnižší nabídková cena. 

 
V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové nabídkové ceny 
bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. 
 
 X.        Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou zájemci svými nabídkami vázáni) 
 
V souladu s § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanoví zadávací lhůtu  v délce  120  kalendářních dnů.  
 
 
 XI.        Seznam příloh k výzvě podání nabídky 
 
Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace s přílohami definovanými v textu jejího závěrečného odstavce   
 
 
V Praze dne 27.2.2012 
 
S pozdravem 
 
 

  …………………….……………………. 
                                                                                                   Ing. Jaroslav Vítek, MBA, 

                vrchní ředitel sekce  
          Ústřední pozemkový úřad 


		2012-02-27T18:24:59+0100
	Ing. MBA Jaroslav Vítek
	Podpis


		2012-02-27T18:28:21+0100
	Ing. MBA Jaroslav Vítek
	Podpis




